
 

Adresa:Lagja”Erzen”shijak,Tel:+355712252,ëebsite:ëëë.shijak.gov.al,email:info@shijak.gov.al 

 

        REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

     BASHKIA SHIJAK 

   NJESIA E PROKURIMIT  

Nr ____ Prot          Date 11.12.2024 

 

Shtojca 12 [Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

 

Drejtuar:  L.T.E CONSTRUCTION  sh.p.k  nr Nipt L78006801F  dhe Adrese: Rruga 3 Deshmoret , 

godine banimi dhe sherbimi 1,2,5,8 dhe 11 kate me 2 kat parkim nentoke ne prone te shoqerise 

Lloxhall, Kashar Tirane  

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-21853-09-26-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Rehabilitimi i rrugeve ne Fshatin Karrec te Nj.Ad 

Maminas  
   

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 3 muaj nga 

dita e nënshkrimit të kontratës 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 27.09.2024 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Nr 65 date 30.09.2024 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. A.L-ASFALT   me nr Nipt K81511508A 

Vlera  30.835.382,81      

( tridhjete milion e teteqind e tridhjete e pese mije e treqind e tetdhjete e dy presje tetdhjete e nje      ) 

leke pa TVSH  

        

2. L.T.E CONSTRUCTION  sh.p.k  nr Nipt L78006801F 
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Vlera 29.451.690,22     

(njezete e nentemilion e katerqind e pesedhjete e nje mije e gjashteqind e nentedhjete presje njezete e 

dy  ) leke pa TVSH  

3. RSM COMPANY  me nr Nipt 810802422 

Vlera  22.408.838 ( njezete e dy milion e katerqind e tete mije e teteqind e tridhjete e tete )  

Lekë  pa TVSH  

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. RSM COMPANY  me nr Nipt 81802422 

Vlera  22.408.838 ( njezete e dy milion e katerqind e tete mije e teteqind e tridhjete e tete )  

Lekë  pa TVSH  

Arsyet si me poshte :  

Dokumentat e hartuara janë konform legjislacionit Shiqptar dhe KVO kryen vlerësime sipas 

kërkesave të Njësisë së Prokurimit, Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik” dhe Vendimit 

të Këshillit të Ministrave nr. 285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, i ndryshuar , cdo deklaratë e cila nuk është përmbushur nga ana e OE pjedëmarrës 

konsiderohet si kriter i papërmbushur e cila con në skualifikim të OE pjesëmarrës.  

 

Nuk permbushet kriteri i pikes 10.1 te DST , mungon licensa e mjedisit III.1.B . Ligji i PP të 

lejon të kryesh kërkesa pranë AK ose KPP për dokumentat e tenderit gjatë fazës së ofertimit 

si dhe cdo kërkesë e DST eshte e argumentuar me bazën ligjore sipas Proces Verbalit të 

Argumentimit e cila është e ngarkuar në SPE dhe e aksesueshme për cdo Operator Ekonomik. 

 

Nuk permbushet kriteri i pikes 14 te DST per mjetin eskaator me goma, fadrome me goma, 

dhe Autobitumatrice , pasi nuk jane deklaruar te dhenat ne formularin permbledhes te 

vetedeklarimit te kerkuar nga NJ.P . 

 

Nuk permbushet kriteri 10.3 I DST pasi ne formularin e vetedeklaraimit jane shenuar me 

kontrate furnizimi , Impiant prodhim Asaflti dhe Impiant prodhim betoni por nuk jane te 

ngarkuar si dokument ne SPE .  

 

Oferta e paraqitur prej jush sipas rregullave te PP konsiderohet anomalisht e ulet. 

 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë    L.T.E CONSTRUCTION nr Nipt 

Nipt L78006801F  dhe Adrese: Rruga 3 Deshmoret , godine banimi dhe sherbimi 1,2,5,8 dhe 11 kate 
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me 2 kat parkim nentoke ne prone te shoqerise Lloxhall, Kashar Tirane , se oferta e paraqitur me 

vlerë totale prej 29.451.690,22   (njezete e nentemilion e katerqind e pesedhjete e nje mije e 

gjashteqind e nentedhjete presje njezete e dy  ) leke pa TVSH është identifikuar si fitues (paraprak) 

i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”.  

Personi përgjegjës për prokurimin :  

A.Mehmeti  

 

PERSONI I AUTORIZUAR 

SEKRETARI I PERGJITHSHEM 

TAULAND XHERAJ  


